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Silkeborg Lærerforening offentliggør her Budgetinformation 2012 til brug for 

skolebestyrelser, lærere og andre interessenter. Budgetinformationen kan læses her på 

Silkeborg Lærerforenings hjemmeside.  

Det er Silkeborg Lærerforenings mål at informere om de konsekvenser det forventede 

budget 2012 medfører på skoleområdet. Du kan klikke dig frem via de link, der er synlige 

under overskrifterne her på budgetinformationens forside. 

 

Leder: 

Budgetinformationen tager udgangspunkt i budgetforudsætninger og bevillingsaftalen, 

som Børne- og ungeudvalget offentliggjorde før sommerferien. Budgetforslaget er 

hovedsageligt udtryk for en løn- og prisfremskrivning af budget 2011, der indeholdte 

meget store besparelser. 

Hvordan Silkeborg Lærerforening forholder sig til budget 2012, og hvad en løn – og 

prisfremskrivning af budget 2011 betyder, kan du se her: Leder 

Budgetforudsætninger 

Forudsætningerne for Silkeborg Kommunes budgetarbejde har været udgangspunkt for 

Silkeborg Lærerforenings arbejde med skolebudgettet 2012.  

Budgetforudsætninger kan læses her: cms/picture/upload/Budgetforudsaetninger.PDF 

Tildelingsmodellen: 

Skolerne får via tildelingsmodellen timer til normalundervisning, specialundervisning og 

vikarundervisning efter forskellige faktorer i folkeskolens tre faser. Tildelingen af timer 

følger den enkelte elev i henholdsvis fase 1 - 1.kl – 3.kl, Fase 2 - 4.kl – 6.kl Fase 3 - 7.kl – 

9.kl. 

Faktorerne for de forskellige faser på folkeskolerne i Silkeborg Kommune kan ses af 

følgende link. 

Læs videre her: Faktortal 

Sammenligning af Nettoudgifterne pr. elev fra 2007 - 2011 

Nettoudgifterne pr elev i folkeskolen falder og samtidig stiger den gn. klassekvotient. 

Resultatet er ikke til at tage fejl af, folkeskoleområdet rammes igen og igen af 

http://silkeborglaererforening.dk/cms/picture/upload/Budgetforudsaetninger.PDF
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besparelser. Lærerne har igennem de sidste mange år oplevet og givet udtryk for de 

gentagne besparelser på folkeskoleområdet. Samtidig har politikerne meget skråsikkert 

forklaret den danske befolkning - at aldrig har der været brugt så mange offentlige midler 

på skolerne. Men resultatet er synligt, når nettoudgifterne pr. elev sammenlignes.  

Læs den konkrete sammenligning her: Nøgletal 

Problemet med Lønsumsstyring 

Silkeborg Lærerforenings budgetinformation gjorde både i 2010 og 2011 opmærksom på, 
at der er et problem med den lønsum, som skolerne i Silkeborg kommune får udbetalt til 
brug for lønudgifterne. Lønsummen dækker ganske enkelt ikke lønudgifterne.  
 
Gennemsnitslønnen inkl. pension er 4 % for lav. Konsekvensen er en reduktion i antallet 
af lærerstillinger. 
 
Læs videre her: Lønsumsstyring. 

Inklusion 

Silkeborg Kommunes største udviklingsprojekt i skoleåret 2011 / 2012 er ønsket om en 

fælles kommunal strategi for inklusion. I budget 2012 afsættets der derfor penge til et 

kompetenceløft for alle lærere og pædagoger i kommunen. Men hvor er pengene til selve 

strukturændringen?  

Læs videre her: Inklusion 

Ahl Hage 

I Silkeborg Kommunes budgetforudsætninger for bevilling 41 skoler er budgettet for 

Silkeborglejren Ahl Hage reduceret med 592.000 kr. Reduktionen står i 

budgetforudsætningerne uden tilføjede bemærkninger.  

Forudsætningerne for det ændrede Ahl Hage budget kan læses her: Ahl Hage 

Pædagogisk udviklingsarbejde 

Til støtte for læreres lokale pædagogiske udviklingsprojekter afsættes der i budget 2012 

et beløb på 259.000 kr. Beløbet svarer til en løn og prisfremskrivning af budget tallet fra 

2011. Beløbet er alt for lille og tåler ikke at blive sammenlignet med det, der var afsat på 

området tidligere.  

Læs videre her: Pædagogisk udviklingsarbejde. 

 

 


